
  

 

           S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
             Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
           strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
             Capitale Sociale € 2.908.497,06 i.v. 
             C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 - REA: 253897 

 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE N. 137 DEL 26 GIUGNO 2025 
 
 

OGGETTO: Procedura aperta per la conclusione di un accordo quadro per la fornitura di 

cassonetti e contenitori per la raccolta differenziata – CIG B66613DDD5. 

Aggiudicazione. 

 
PREMESSO CHE: 
 

Con determina a contrarre n° 81 del 08.04.2025, è stato disposto di: 

a) di affidare la fornitura di cassonetti e contenitori per la raccolta differenziata, tramite la sottoscrizione 

di un accordo quadro con unico operatore, ai sensi dell’art. 59 del D.Lgs. 36/2023, per l’importo 

complessivo stimato di € 659.500,00 + IVA (non sono previsti oneri della sicurezza per assenza di 

interferenze) per la durata di quattro anni (con facoltà della Stazione Appaltante di integrare, nel 

periodo di vigenza dell’Accordo, la fornitura sino all’occorrenza dell’importo di € 1.500.000,00 ai prezzi 

unitari di aggiudicazione), tramite: 

 una procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023; 

 L’aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 108 del D.lgs. 36/2023, 

determinato tramite offerta a prezzi unitari. 

b) di approvare il capitolato speciale di appalto e il disciplinare di gara relativi alla suddetta procedura ed 

i relativi allegati; 

c) di nominare l’ing. Piero Giuseppe Bertolusso quale responsabile unico di progetto relativamente alla 

procedura in oggetto. 

 

A seguito della pubblicazione del bando e dei documenti di gara come sopra indicato, entro il termine 

per la presentazione delle offerte, stabilito alle ore 23:59 del giorno 08.05.2025, risultano pervenute le 

offerte delle ditte “JCOPLASTIC Spa” di Milano, “MULTICOM Srl a Socio Unico” di Milano e 

“EUROSINTEX Srl” di Ciserano (Bg). 

In data 09.05.2025 si è svolta la seduta pubblica, in modalità streaming, di apertura delle buste 

amministrative, a seguito della quale tutte e tre le ditte partecipanti alla procedura di gara in oggetto, sono 

state ammesse alle successive fasi di gara. 

Si è, dunque, proceduto all’apertura delle buste economiche degli operatori ammessi e partecipanti, da cui 

risultano i ribassi seguenti: 



  

 

           S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
             Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
           strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
             Capitale Sociale € 2.908.497,06 i.v. 
             C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 - REA: 253897 

 

 

 

concorrente Ribasso percentuale 
Jcoplastic Spa 12,129% 
Multicom Srl a Socio Unico 10,975% 
Eurosintex Srl 4,46% 

 

Constatato che le offerte ammesse risultano in numero inferiore a 5, ai sensi dell'art. 54, comma 1 del D. 

Lgs. 36/2023, non si esegue il calcolo della soglia anomala. 

 

Considerata la congruità dell’offerta della ditta “Jcoplastic Spa” di Milano, risultata prima in graduatoria 

in esito alla valutazione delle offerte, si può procedere all’aggiudicazione della fornitura al netto ribasso 

del 12,129% sull’importo posto a base di gara, ovvero ai seguenti prezzi unitari: 

 n° 5.000 contenitore sottolavello da 10 litri, al costo di 2,10 €/cad. oltre Iva; 

 n° 2.000 contenitore da 25 litri, al costo di 5,20 €/cad. oltre Iva; 

 n° 2.500 compostiere carrellate da 120 litri, al costo di 25,00 €/cad. oltre Iva; 

 n° 3.000 contenitore da 240 litri, al costo di 30,50 €/cad. oltre Iva; 

 n° 1.900 contenitore da 360 litri, al costo di 39,80 €/cad. oltre Iva; 

 n° 1.700 contenitore da 660 litri, al costo di 111,50 €/cad. oltre Iva; 

 n° 950 contenitore da 1.100 litri, al costo di 146,50 €/oltre Iva. 

 

L’importo complessivo dell’appalto, per un periodo di anni quattro, è quantificato in complessivi € 

579.245,00 oltre Iva (non sono previsti oneri della sicurezza per assenza di interferenze). 

La stazione appaltante, come previsto nei documenti di gara, si riserva nel periodo di vigenza 

dell’Accordo quadro, di integrare la fornitura fino alla concorrenza dell’importo di € 1.500.00,00, ai 

prezzi unitari di aggiudicazione, salvo la revisione prevista all’art. 60 del D.Lgs. 36/2023, secondo l’indice 

dei prezzi al consumo (FOI) e come indicato nel capitolato speciale di appalto. 

 

Considerato l’esito positivo della verifica dei requisiti di legge per l’aggiudicazione del servizio in oggetto. 

Tenuto conto di quanto sopra esposto, il sottoscritto, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento 

in oggetto, nonché direttore generale della stazione appaltante, munito dei necessari poteri,  

 

DETERMINA 



  

 

           S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
             Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
           strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
             Capitale Sociale € 2.908.497,06 i.v. 
             C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 - REA: 253897 

 

 

 
 

- Di aggiudicare alla ditta “Jcoplastic Spa” di Milano, la fornitura di cassonetti e contenitori per la 

raccolta differenziata – CIG B66613DDD5, per un periodo di quattro anni a far data 

dall’aggiudicazione, ai prezzi unitari descritti in premessa, e per un importo complessivo stimato 

di 579.245,00 oltre Iva (non sono previsti oneri della sicurezza per assenza di interferenze), 

derivante dall’applicazione del ribasso del 12,129% sull’importo posto a base di gara; 

- Di dare atto che, la stazione appaltante si riserva nel periodo di vigenza dell’Accordo quadro, di 

integrare la fornitura fino alla concorrenza dell’importo di € 1.500.00,00, ai prezzi unitari di 

aggiudicazione, salvo la revisione prevista all’art. 60 del D.Lgs. 36/2023, secondo l’indice dei 

prezzi al consumo (FOI) e come indicato nel capitolato speciale di appalto; 

- Di dare atto che l’aggiudicazione avviene alle condizioni di cui al capitolato speciale ed al 

disciplinare di gara. 

 
Alba, 26 giugno 2025 

                                         Il direttore 
                                ing. Piero Bertolusso 
                                firmato digitalmente  
 
 

Visto: il Responsabile dei Servizi Finanziari – Dott. Giuseppe Valsania (firmato digitalmente) 


		2025-06-26T10:31:45+0000
	BERTOLUSSO PIERO GIUSEPPE




